Приложение к свидетельству № 38683                                                                          Лист № 1
об утверждении типа средств измерений                          Всего листов10
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Преобразователи измерительные мощности трехфазных сетей ФЕ1883-АД
Назначение средства измерений
Преобразователи измерительные мощности трехфазных сетей ФЕ1883-АД
предназначены:
- для измерения параметров четырехпроводных и трехпроводных электрических сетей

      Лист № 3
                                                                  Всего листов 10
Условное обозначение заказа преобразователя:
                    ФЕ1883  – АД – Х – Х – Х–  Х – Х – Х
Тип прибора
Диапазон измерений входного напряжения:
Код Диапазон измерений
1 12 – 69,3 В;
(48,5 – 69,3 В)*
2 20 – 120 В;
(80 – 120 В)*
3 40 – 264 В;
(170 – 264 В)*
4 80 – 456 В
Схема подключения:
3 –  трехпроводная;
4 –  четырехпроводная.
Диапазон измерений входного тока:
Код Диапазон измерений
1 0,01 – 1 А
2 0,025 – 2,5 А
3 0,05 – 5 А
4 **
Диапазон измерений коэффициента
мощности cosφ (sinφ) и диапазон изменения
выходного унифицированного сигнала
постоянного тока:
Код Диапазон измерения
коэффициента
мощностиcosφ (sinφ)
Диапазон изменения
выходного
унифицированного
сигнала
постоянного тока, мА 01 0-1-0 0-5
11 0-минус 1-0-1-0 0-2,5-5
02 0-1-0 0-20
12 0-минус 1-0-1-0 0-10-20
03 0-1-0 4-20
13 0-минус 1-0-1-0 4-12-20
Наименование измеряемых параметров, преобразуемых
в выходные унифицированные сигналы постоянного тока:
1 - суммарная активная мощность и суммарная реактивная мощность;
2 - суммарная активная мощность и суммарная полная мощность;
N - параметры по заказу потребителя.
Напряжение питания:
1 – 220  В переменного тока;
2 – 24 В переменного  тока;
3 – от измеряемой сети.
      Лист № 4
                                                                  Всего листов 10